[image: image1.png]CECA
‘CONSELHO ESTADUAL DOS
DIREITOS DA CRIANCA

£ DO ADOLESCENTE

Governo doEstado da Bahia
Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social – SJDHDS
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do
Adolescente

EDITAL Nº xxxxxxxx 2018

CHAMADA PÚBLICA Nº [xxxx/2018]

PLANO DE TRABALHO
	OSC PROPONENTE:

	TÍTULO DO PROJETO:

	EIXOS

PLANOS DECENAIS E DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO

MUNICIPAIS

DIASGNÓSTICO DA REALIDADE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ENFRENTAMENTO ÀS DIVERSAS VIOLÊNCIAS

PARTICIPAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

FORTALECIMENTO DOS VÍNCULOS FAMILIARES E COMUNITÁRIOS

FORTALECIMENTO DE FÓRUNS DCA OU REPRESENTAÇÃO DE CONSLHOS TUTELARES

SISTEMA DE INFORMAÇÃO DA INFÂNCIA E ADOLESCENTE(SIPIA)

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICA

	Meta/s

	Parâmetros de aferição do Resultado/Meta
	Especificação das atividades para alcançar o Resultado/Meta
	Período de execução (Data)

	Início
	Término

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA

	NATUREZA DA DESPESA
	RECURSOS HUMANOS

	Itens de despesa
	Indicador físico
	Valor (R$)

	Unidade de medida
	Quantidade
	Unitário
	Total

	VALOR SUB TOTAL A (R$)

	NATUREZA DA DESPESA
	MOBILIZAÇÃO E/OU DIVULGAÇÃO

	Itens de despesa
	Indicador físico
	Valor (R$)

	Unidade de medida
	Quantidade
	Unitário
	Total

	VALOR SUB TOTAL B (R$)

	NATUREZA DA DESPESA
	MATERIAL DE CONSUMO E/OU INSUMOS PRODUTIVOS

	Itens de despesa
	Indicador físico
	Valor (R$)

	Unidade de medida
	Quantidade
	Unitário
	Total

	VALOR SUB TOTAL C (R$)

	NATUREZA DA DESPESA
	INFRAESTRUTURA

	Itens de despesa
	Indicador físico
	Valor (R$)

	Unidade de medida
	Quantidade
	Unitário
	Total

	VALOR SUB TOTAL D (R$)

	CAMPO RESERVADO PARA OUTROS ITENS ESPECÍFICOS DE DESPESA
	OUTROS ITENS

	Itens de despesa
	Indicador físico
	Valor (R$)

	Unidade de medida
	Quantidade
	Unitário
	Total

	VALOR SUB TOTAL E (R$)

	VALOR TOTAL (R$) (A + B + C + D +E ) =

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

	PARCELA ÚNICA

	VALOR TOTAL: R$ __________________ (____________________________________________)
	DATA PREVISTA DA LIBERAÇÃO DO RECURSO: 15/11/2017

DECLARAÇÃO DE ADESÃO ÀS METAS E MECANISMO DE VERIFICAÇÃO DE RESULTADO
	Eu, ___________________________________, representante legal da OSC que aqui subscrevo, declaro para os devidos fins ADERIR as metas e os parâmetros de aferição do resultado proposto por este órgão público na  Parte C do Edital, objetivando o seu cumprimento, em consonância com os termos do Formulário de Projeto – Anexo III, os quais são partes integrantes do termo de colaboração.

Em, Salvador/Ba, ___de______________de 20__.

________________________________________________

Assinatura do representante legal da OSC
RG:________________________

CPF:________________________

APROVAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO PELA AUTORIDADE COMPETENTE

Constar local, data e assinatura da autoridade competente do órgão promotor da seleção pública
	APROVADO

Em, Salvador/Ba, ___de______________de 20__.

____________________________________

Secretário de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social
Conselho Estadual da Criança e do Adolescente